AIMUHHUCTPAIIUA
MOCEJEHUS MUXAWJTOBO-SIPIIEBCKOE B TOPOJIE MOCKBE

INOCTAHOBJIEHHUE
07.10.2021 Ne80
0) BHECCHUU M3MEHEHHI B
MIOCTAHOBJICHHE aIMHHUCTPAIMN

noceneHuss MuxaisoBo-fpueBckoe OT
01.09.2020 Ne91 «OO yTBEpkKACHUU
MYHUIUMTNIATBHOW MPOTrpaMMBbl

«Pa3BuTHEe COUMAIBHOW TOJIUTHKUA B
noceneHnn MuxaisioBo-Apuesckoe Ha

2021-2023 roasn»

B cootBetcTBUM ¢ DeaepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.20031. Ne131-D3 «O6
oOlMX MPUHIMIIAX OPraHU3allMd MECTHOTO caMoymnpaBiieHus B Poccuiickoit
®epnepanun», bromxeTHeiM kogekcoM Poccuiickoit @enepannn, 3aKOHOM ropojia
Mockssl oT 06.11.2002r. Ne56 «O0 opraHu3zanuu MECTHOTO CaMOYTIPABIICHUS B
ropozae Mockgey, YcraBom IIOCEJICHUS Muxannoso-Apuesckoe,
[TocTranoBIEHMEM AOMHUHUCTpALMK MoceneHuss MuxannoBo-ApueBckoe OT
10.08.2018r. Ne82 «O6 ytBepxkaenuu Ilopsiaka pazpadboTku, GopMUpOBaHUs U
peanu3aiuy MyHHMIMIAIBHBIX IIPOrpaMM IoceneHus MuxannoBo-SpueBckoe B
ropoae Mocksey,

ITOCTAHOBJIAO:

1. BHecT u3MeHEHHs] B TOCTAHOBJIICHUE AJMHUHHUCTPAIUU TOCETICHUS
MuxaitnoBo-Spiesckoe ot 01.09.2020 Ne91 «O06 yTBep>KICHUU MyHHUITUTIATLHOM
nporpammbl  «Pa3BuTre COLMAIBHOW MOJHUTUKU B IIOCEJIIEHUM MHXalIoBO-
SApuesckoe Ha 2021-2023 rogpp caeayrone N3MEHEHHUS:

1.1. TlepeyeHr MepONpHUSATHH, HAMNPABJICHHBIX HAa  peaIn3alluio
MYHHULIUIIAIBHON ITporpamMmbl «Pa3BuTve COLMANbHOU TMOJUTHKA B MOCEJICHUU
MuxaitnoBo-SpueBckoe Ha 2021-2023 roapl» H3I0KUTh B HOBON peIaKIIMHU
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO, K HACTOSIIIEMY MOCTAaHOBJIEHUIO.

2. OnyOnuKoBaTh HacTOsIIEe MOCTaHOBJIEHHE B OroieTeHe « MOCKOBCKHIA
MYHULIMNQIBHBIM ~ BECTHUK» M pPa3MECTUTh Ha OQUIMAIBLHOM  CalTe
aMUHUCTpAlIMM TIoceieHus MuxalaoBo-SpieBckoe B HHPOPMAIMOHHO-
TEJIEKOMMYHUKAITMOHHOU ceTH «HTepHET.

3. KoHTposib 32 UCTIOJTHEHHWEM HACTOSIIETO TOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH Ha
MEePBOr0  3aMECTHUTENIsI TJaBbl AIMUHHUCTpPAIIMK TOCeeHus: MuxaiaoBo-
SApuesckoe Boiitemonok JILIO.

['maBBI agMUHHUCTpaLIUU O.10. Tumoxuna



[Tpunoxenue

K ITOCTaHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALIUN
nocenenus MuxainoBo-SpueBckoe
B ropone Mockse ot 07.10.2021 Ne80

IlepevyeHn» MeponpuUsiITHiA, HANPABJEHHBIX HA PeAJTN3ANMI0 MYHUIIUNIAIbHONH MPOrpaMMbl
«Pa3BuTHE CONMAILHOI MOJIUTHKH B mocejieHnu MuxaiinoBo-SIpueBckoe Ha 2021-2023 roabn»

Ko 2021 ropx (T1aHOBBIN NTEPUOT) 2022 ron (T1aHOBBIN MEPUO.T) 2023 ron (Tu1aHOBBIHM MEPUO.T) Tdi?;lzp};i_
MepomnpuATHS 10 BIOIKET- HcTounnk (hMHAHCHPOBAHNS, HcTounnk GUHAHCHPOBAHNS, HcTounnk GUHAHCHPOBAHNS, pa3MeII_:I)_Ie- Cpox OT]ieTCTBeH'
Ne peanuzauuu HOH ThIC. PYO. ThIC. PYO. ThIC. PYO. HHS ucromme- | M
n/n HCIIOJTHH-
IIporpammel Kaccuu- Bcero Bromxer Bromxer Bcero bromxer | Bromker Bcero Bromxer Bromxet H3BelIe- HUS -
Kaluu ropona MOCEICHUS ropona mmocejeH ropoaa mmocejeH HHUS O
MoCKBBI MocCKBBI Hst MockBbl ws 3aKyIKe
1. 2. 3. 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pa3znes 1. OcyniecTBieHue JONOJHUTEIBHBIX MEP COUMAJIbHON MOJEPKKH H COUMATbHONH MOMOIIY HYKIAKIIMMCS KATETOPUIM IPaiaaH
1.1 AlpecHasi comyajabHasi MOMOIIb
OxazaHue agpecHOn 1003 125,0 0,0 125,0 125,0 0,0 125,0 125,0 0,0 125,0 B teuenne OTIIEN IO
corpanbHou momomu | 39A00002 roja opraHu3anu-
Maj000eceYeHHBIM 00 320 OHHBIM 1
rpaxaaHaM u COIMATIbHBIM
1.1.1 | rpaxnanawm, BOIIPOCaM
[TONABLINM B
AKCTPEMAJIbHBIC U
TPYAHBIC KU3HCHHBIC
CUTYaIlH{
1.2. ConmajgbHasi OAIEPKKA CTAPIIEr0 MOKOJIEHH
YecTBOBaHUE 1003 38,4 0,0 38,4 38,4 0,0 38,4 38,4 0,0 38,4 HOSIOPB- SIHBaph, OTJIEII IO
IO0IIPOB U3 YUCIIa 39A00002 neKadpb, 2021 OpraHU3aIN-
YY9aCTHHKOB U 00 240 2020 OHHBIM U
HHBaJINI0B Benukoi COIMAJIbHBIM
OtedecTBeHHOI BOIIpOCaM
BOWHBI, BIOB
MOTUOIITHX
1.2.1 | yuactHukoB Benukoii
OTeuecTBeHHOU

BOWHBI, KOTOpbIE HE
BCTYIIWIN B
MOBTOPHBIN Opak,
OBIBIINX
HECOBEPILICHHOIETHN
X Y3HHMKOB (hammsma,




JKUTENel OJI0KaaHOTO
Jlenunrpana,
TPYKCHUKAM ThLIa
(85,90,95,100, 105
aeT)

- mproOpeTeHue

0 JTAPKOB

1.2.2

EnunoBpemenHast
MaTepHaJbHas
MOMOIIb YYaCTHUKAM
Y MHBAJIAIaM
Benukoi
OtedecTBEeHHOI
BOIHEI, BJJOBaM
IMOTHOIITNX
Y4acTHUKOB Benunkoit
OteuecTBEeHHOI
BOMHBI, KOTOPEIC HE
BCTYITHIIA B
MOBTOPHBIN Opak,
OBIBIIMIM
HECOBEPIICHHOJICTHA
M y3HHKaM (Qammns3ma,
SKATEIAM OJI0KagHOTO
Jlenunrpana,
BerepaHaM Benukoi
OteuecTBEeHHOI
BOMHBI (Tpy>KEHUKaM
ThIJIA)

1003
39A00002
00 320

113,0

0,0

113,0

113,0

0,0

113,0

113,0

0,0

113,0

B teucune
roza

0T/ Mo

OpraHu3aiu-
OHHBIM U

COIHATIbHBIM
BOIIpOCaM

1.2.3

EnunoBpemennas
MaTepuaibHast
MOMOUIb TpaXKkJaHaM,
MOCTPaAABIINUM OT
MTOJIUTHICCKHUX
penpeccuit

1003
39A00002
00 320

12,0

0,0

12,0

12,0

0,0

12,0

12,0

0,0

12,0

B teuenue
roja

OTACII I1O
OpraHusanu
OHHBIM U
COIMaJIbHBIM
BOIpocaM

Hroro no pasgeny

288,4

0,0

288,4

288,4

0,0

288,4

288,4

0,0

288,4

Pazpnen 2. Ilo

OILIPEHHUEC AKTUBHBIX JKATeJIeH moceJTeHus

2.1

UecTBOBaHME aKTUBHBIX JKHUTEJIEH ITOCEICHHS

211

JlenexxHoe
MOOIIpEHNe

1003
39A00004
00 360

350,0

0,0

350,0

350,0

0,0

350,0

350,0

0,0

350,0

B
TE4YEeHUE
roja

OTZeN 1o
OpraHu3aIu
OHHBIM U
COLHAITbHBIM
BOMpPOCaM

HUroro no pazneny

350,0

0,0

350,0

350,0

0,0

350,0

350,0

0,0

350,0




Pasnen 3. COIIHaJIbHO-KyJIbTyprIe MEpPONPUATHS, COMUATBHO-3HAYUMbIC AaKITUH, MOCBAIICHHBIC 3HAMCHATECJIbHBIM H MAMATHBIM AaTaM IJ1 COMUAIBHO HE3AITUIICHHBIX KaTeI’OpI/Iﬁ

HaceJICHUsI
3.1 [IpoBeneHNEe TEMATHYCCKHUX MPA3THHYHBIX MEPOTIPUITUN
- Macnenwiia, 1003 1367,9 0,0 13839 1520,0 0,0 1520,0 | 1520,0 0,0 1520,0 depasb, B OTJIEI IO
- Jlens [1oGenpr, 39A00001 2021 TEYEHUE | OpraHu3alu
- Jlens Poccuu u 00 240 rojaa OHHBIM U
Jlens mocenka, COLMAITbHBIM
- JleHp namsTi U BOIIpOCaM
cKopowH,
- Jlens ropona,
- JleHs crapuiero
MTOKOJICHUS,
- Jlens matepy,
- JleHb 3HaHUU
(npuoOpeTeHuit
MOJIAPKOB JIJIst
MEPBOKIACCHUKOB),
- JleHb coceneit
- mproOpeTeHue 1003 696,2 0,0 680,2 680,2 0,0 680,2 680,2 0,0 680,2 HOSIOpB- SIHBaPb, oTHEN 110
MPU30B, TTOIAPKOB, 39A00001 neKadpb, 2021 OpraHu3aI
3.1.2 | nogapo4HbIX KapT 00 240 2020 OHHBIM U
COLHAIIbHBIM
BOIIPOCaM
3.1.3 | - mpuobperenue 1003 299,0 0,0 299,0 299,0 0,0 299,0 299,0 0,0 299,0 HOSIOPB, B OTIIEN IO
OyKeToB IJist 39A00001 2020 TEUCHHE | OpraHU3alH
BpPYUCHHUS Ha 00 240 roja OHHBIM U
MPa3IHUYHBIX U COIUAITbHBIM
61arOTBOPUTEIIBHBIX BOIIPOCaM
MEPOTIPHUSITHUSX,

BO3JI0’KEHHUE IIBETOB,

KOMIIO3HIIUH 1

KOP3UH:

- Jlenp 3amuTHUKA
OteyecTBa,

- MexayHapoaHbli

JKEHCKHH JICHb,

- JleHb mamsTu u

ckopowu,

- JleHb cembH,

JF00BH U BEPHOCTH,

- JleHb cTapuero

MMOKOJICHHS,

- JleHb MaTepy,

- JleHb 3HaHWH,




- Jlens repoes
OreuecTBa

HToro mo pazneiay 23631 0,0 2 363,10 2499,2 0,0 2499,2 2499,2 0,0 2499,2
Pasnen 4. UndopmanmonHoe ofecneyeHne COMAIbHON NOJUTUKH

4.1 HsroroBnenue 1003 4274 0,0 4274 4274 0,0 4274 4274 0,0 4274 HOSIOPB- SIHBaphb, OTJIeN 10
CYBEHUPHO 1 39A00003 JieKaopb, 2021 OpraHu3anu
MeYaTHON MPOAYKLINHU 00 240 2020 OHHBIM U
JUTSL UCTIOJTb30BaHUS COIUATEHBIM
TIPY TIPOBEICHIH BOTIpOCaM
MaMSTHBIX,
OIIarOTBOPUTEITEHBIX
1 COIMAJIBHO -
KYJIBTYPHBIX
MEpPOIPUATHN U
aKI Ui

4.2 TpaucnoptHOe 1003 285,0 0,0 285,0 285,0 0,0 285,0 285,0 0,0 285,0 HOSIOpB- B oTHEN 110
oOecrieyeHue, 39A00003 JieKaopb, TE€YEHUE | OpraHU3alu
JIOCTaBKa BETECPAHOB, 00 240 2020 roja OHHBIM U
JKUATEJIEN CTapliero COIMaJIbHBIM
MOKOJICHUS, CeMeii ¢ BOTIPOCaM
JETEMU Ha
pa3nJIHbIC
TOPOJICKHE U
OKpY>KHBIC
MEpPOTIPHUATHS

4.3 Opraamsanus GoTo u 1003 185,0 0,0 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ampenp, Maii | Ampens- OTIIEN IO
BUIEOCHEMKH 39A00003 2021 HIOHB OpraHu3aIu
MEPOTPUITUH, 00 240 OHHBIM U
MOCBSILCHHBIX 76-1 COLMAIIBHBIM
rogoBimuHe [Tobemp BOIIPOCaM
B Benukoit
OTtedecTBEHHOM
BoliHe, JIHIO maMsITi
U cKopOu
HToro mo pazneay 897,4 0,0 897,4 712,4 0,0 712,4 712,4 0,0 712,4
HTroro mo 3898,9 0,0 3898,9 3850,0 0,0 3850,0 3850,0 0,0 3850,0

nporpamme




