



АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021

№80

О внесении изменений в
постановление администрации
поселения Михайлово-Ярцевское от
01.09.2020 №91 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие социальной политики в
поселении Михайлово-Ярцевское на
2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, Постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 10.08.2018г. №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 01.09.2020 №91 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие социальной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское Войтешонок Л.Ю.

Главы администрации

О.Ю.Тимохина

Приложение
к постановлению администрации
поселения Михайлово-Ярцевское
в городе Москве от 07.10.2021 №80

**Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы
«Развитие социальной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на 2021-2023 годы»**

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Код бюджет- ной классифи- кации	2021 год (плановый период)			2022 год (плановый период)			2023 год (плановый период)			Планируе- мый срок размеще- ния извеща- ния о закупке	Срок исполне- ния	Ответствен- ный исполни- тель			
			Источник финансирования, тыс. руб.			Источник финансирования, тыс. руб.			Источник финансирования, тыс. руб.								
			Всего	Бюджет города Москвы	Бюджет поселения	Всего	Бюджет города Москвы	Бюджет поселен- ия	Всего	Бюджет города Москвы	Бюджет поселен- ия						
1.	2.	3.	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
Раздел 1. Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи нуждающимся категориям граждан																	
1.1	Адресная социальная помощь																
1.1.1	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам и гражданам, попавшим в экстремальные и трудные жизненные ситуации	1003 39A00002 00 320	125,0	0,0	125,0	125,0	0,0	125,0	125,0	0,0	125,0		В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам			
1.2.	Социальная поддержка старшего поколения																
1.2.1	Чествование юбиляров из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов погибших участников Великой Отечественной войны, которые не вступили в повторный брак, бывших несовершеннолетних узников фашизма,	1003 39A00002 00 240	38,4	0,0	38,4	38,4	0,0	38,4	38,4	0,0	38,4	ноябрь-декабрь, 2020	январь, 2021	отдел по организационным и социальным вопросам			

	жителей блокадного Ленинграда, труженикам тыла (85,90,95,100, 105 лет) - приобретение подарков												
1.2.2	Единовременная материальная помощь участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам погибших участников Великой Отечественной войны, которые не вступили в повторный брак, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, жителям блокадного Ленинграда, ветеранам Великой Отечественной войны (труженикам тыла)	1003 39A00002 00 320	113,0	0,0	113,0	113,0	0,0	113,0	113,0	0,0	113,0	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам
1.2.3	Единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим от политических репрессий	1003 39A00002 00 320	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам
Итого по разделу			288,4	0,0	288,4	288,4	0,0	288,4	288,4	0,0	288,4		
Раздел 2. Поощрение активных жителей поселения													
2.1	Чествование активных жителей поселения												
2.1.1	Денежное поощрение	1003 39A00004 00 360	350,0	0,0	350,0	350,0	0,0	350,0	350,0	0,0	350,0	В течение года	отдел по организационным и социальным вопросам
	Итого по разделу		350,0	0,0	350,0	350,0	0,0	350,0	350,0	0,0	350,0		

Раздел 3. Социально-культурные мероприятия, социально-значимые акции, посвященные знаменательным и памятным датам для социально незащищенных категорий населения

3.1	Проведение тематических праздничных мероприятий													
	- Масленица, - День Победы, - День России и День поселка, - День памяти и скорби, - День города, - День старшего поколения, - День матери, - День знаний (приобретений подарков для первоклассников), - День соседей	1003 39A00001 00 240	1 367,9	0,0	1 383,9	1 520,0	0,0	1 520,0	1 520,0	0,0	1 520,0	Февраль, 2021	В течение года	отдел по организаци онным и социальным вопросам
3.1.2	- приобретение призов, подарков, подарочных карт	1003 39A00001 00 240	696,2	0,0	680,2	680,2	0,0	680,2	680,2	0,0	680,2	ноябрь- декабрь, 2020	январь, 2021	отдел по организаци онным и социальным вопросам
3.1.3	- приобретение букетов для вручения на праздничных и благотворительных мероприятиях, вложение цветов, композиций и корзин: - День Защитника Отечества, - Международный женский день, - День памяти и скорби, - День семьи, любви и верности, - День старшего поколения, - День матери, - День знаний,	1003 39A00001 00 240	299,0	0,0	299,0	299,0	0,0	299,0	299,0	0,0	299,0	ноябрь, 2020	В течение года	отдел по организаци онным и социальным вопросам

	- День героев Отечества												
	Итого по разделу		2 363,1	0,0	2 363,10	2499,2	0,0	2499,2	2499,2	0,0	2499,2		
Раздел 4. Информационное обеспечение социальной политики													
4.1	Изготовление сувенирной и печатной продукции для использования при проведении памятных, благотворительных и социально - культурных мероприятий и акций	1003 39A00003 00 240	427,4	0,0	427,4	427,4	0,0	427,4	427,4	0,0	427,4	ноябрь-декабрь, 2020	январь, 2021
4.2	Транспортное обеспечение, доставка ветеранов, жителей старшего поколения, семей с детьми на различные городские и окружные мероприятия	1003 39A00003 00 240	285,0	0,0	285,0	285,0	0,0	285,0	285,0	0,0	285,0	ноябрь-декабрь, 2020	В течение года
4.3	Организация фото и видеосъемки мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, Дню памяти и скорби	1003 39A00003 00 240	185,0	0,0	185,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	апрель, май 2021	Апрель-июнь
	Итого по разделу		897,4	0,0	897,4	712,4	0,0	712,4	712,4	0,0	712,4		
	Итого по программе		3 898,9	0,0	3 898,9	3850,0	0,0	3850,0	3850,0	0,0	3850,0		